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1 Por el cual se establecen los criterios para la organización de los archivos de gestión en las entidades públicas y las privadas que 
cumplen funciones públicas, se regula el Inventario Único Documental y se desarrollan los artículos 21, 22, 23 y 26 de la Ley General 
de Archivos 594 de 2000. Archivo General de la Nación - AGN. 
2 Toda vez que el literal d) del artículo 11 de la Ley 1712 de 2014, establece que se debe publicar de manera proactiva todos los 
informes de gestión, evaluación y auditorías del sujeto obligado. 
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3 Establece como función de la Oficina de Control Interno, “Asesorar a las dependencias en la identificación y prevención de los 
riesgos que puedan afectar el logro de sus objetivos”, y “Verificar que los controles definidos para los procesos y actividades del 
Ministerio sean apropiados, minimicen la ocurrencia de los riesgos, se mejoren permanentemente y se cumplan por los responsables 
de su ejecución”. 
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4 Por la cual se establecen normas para el ejercicio del control interno en las entidades y organismos del estado 
5 Por medio de la cual se dicta la Ley General de Archivos y se dictan otras disposiciones. 
6 Por el cual se establecen pautas para la administración de las comunicaciones oficiales en las entidades públicas y las privadas que cumplen 
funciones públicas. 
7 Por el cual se establecen los criterios para la organización de los archivos de gestión en las entidades públicas y las privadas que cumplen funciones 
públicas, se regula el Inventario Único Documental y se desarrollan los artículos 21, 22, 23 y 26 de la Ley General de Archivos 594 de 2000. Archivo 
General de la Nación - AGN. 
8 Por el cual se reglamenta el procedimiento para la elaboración, aprobación, evaluación y convalidación, implementación, publicación e inscripción en 
el Registro único de Series Documentales – RUSD de las Tablas de Retención Documental – TRD y Tablas de Valoración Documental – TVD. 
9 Por el cual se modifica la Estructura del Ministerio de Minas y Energía. 
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15 Desde el punto de vista de la Economía, definida como la ausencia de desperdicio en la obtención de un 
resultado determinado. Glosario DAFP, del 6 de marzo de 2012. 
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16 Del Departamento Administrativo de la Función Pública. Adoptado mediante el Artículo 2.2.21.6.1 del Decreto 1083 de 2015, anterior 
Decreto 943 de 2014.  
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Una vez revisado el documento, está listo para ser radicado al AGN. 

 

                                                           
17Encargada de liderar el proceso y administrar el SIGME. 
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A continuación, se relaciona el Acta de cierre de la visita de inspección y control del AGN 

con fecha del 17 de mayo de 2019: 
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18 Informe de avance del Plan de Mejoramiento Archivístico del Ministerio de Minas y Energía 2019. Elaborado por Aura Liliana 

Campos Gómez –Profesional del Grupo de Gestión de la Información y Servicio al Ciudadano, Seguimiento Oficina de Control 
Interno Articulo 2.8.8.3.6 Decreto 1080 -2015. 
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19 Por medio del cual se expide el Decreto Único Reglamentario del Sector Cultura. 
20 Identificado por la Oficina de Control Interno con base en lo establecido en el Procedimiento Organización Archivos de Gestión y 
Transferencias Documentales, GD-P-03 del Proceso Gestión Documental del SIGME. 
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Fuente: Grupo de Gestión de la Información y Servicio al Ciudadano 
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No. 

Contrato 

 
NOMBRE   DEL 
CONTRATISTA 

 
 

OBJETO 

 
VALO

R 
RECUR

SOS 
(MME) 

 
FECHA 
INICIO 

 
FE CHA 

TEHMINACION 
(INICl1\L) 

 

 

GGC-128- 

2019 

 

 

AURA  LILIANA 

CAMPOS GOMEZ 

 

Prestar l os  servicios profesionales   

para apoyar la supervisión         del       

proyecto      de       inversion 

"Fortalecimiento     de    las   

instrumentos      de    la gestión     

documental   nacional".      

específicamente en las acuvidades    

recnicas  y administrativas. 

 

 

$61.068.86

6 

 

 

30/01/2019 

 

 

31/12/2019 
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GGC-240- 

2019 

 

 

MARIELA 

GONZ,\LEZ 

ROA 

Prestar  los  servicios   de  apoyo  a  
la  gestión   al Grupo    de   
Administración      Documental     en   
la ver ificacion,   elaboró acion   y  
actualización    de  los inventarios   
documentates   del  Ministerio   de 
Minas y Energía y apticacion  de 
Tablas de Retenci6n Documental. 

 

 

$18.623.75

6 

 

 

19/02/2019 

 

 

31/12/2019 

 

 

 

GGC-265- 

2019 

 

 

LUIS 

HERNANDO 

BONILLA 

MORENO 

 

Prestar los servcios profesionales  al 

Grupo de Adrninistracion   

Documental   en las actividades  de 

estructuración   del proceso de 

contrataci6n  y seguimiento de la 

impternentacion  del Sistema 

tnregrado    de  Conservación   SIC   

y  apoyo   en  la elaboración  de  

docurnentos   técnicos   de  gestión 

documental. 

 

 

 

$49.2711.70

2 

 

 

 

25/02/2019 

 

 

 

31/12/2019 

 

 

GGC-267- 

2019 

 

CARLOS 

ALEJANDRO 

AMAYA   NINO 

 

Prestar     los    servicios     
profesionales      para    la elaboración      
de     las     Tablas     de     valoración 
Docurnental  de las fondos  
documentales      de las 
electrificadoras     liquidadas     del    
sector     y   del Ministerio   de Minas 
y Energía 

 

 

$52.042.93

5 

 

 

25/02/2019 

 

 

31/12/2019 

 

 

GGC-268· 

2019 

 

 

MARIA   BERTHA 

RODRIGUEZ 

 

Prestar los servicios   protestantes    para 
realizar inspección   y vigilancia   en las 
entidades   adscritas y    vinculadas   al   
sector.   En lo concerniente   al 
cumplimiento        de    la    potftica      de     
gesti6n documento at de acuerdo a la 
normatividad vigente en materia de 
archivo. 

 

 

$38.517.532 

 

 

26/02/2019 

 

 

31/12/2019 

 

 

GGC-270· 

2019 

 

 

LISETH ROBAYO 

"AHIETA 

 

Servicios   de  apoyo  a  la gesti6n   con   
el  fin  de verificar,    elaborar   y/o   
acruattzar   los  inventarios documentates   
frente   a  las  Tablas  de  Retenci6n 
Documental    y    actualizaci6n    de   los   
inventarios documentales de la función  
de Fiscatizaci<in en la Direcci6n  de 
Hidrocarburos. 

 

 

$22.293.3'.13 

 

 

26/02/2019 

 

 

31/12/2019 
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GGC-275- 

2019 

 

 

 

 

NORMA MORELY 

GUEVARA 

 

Prestar los Servicios Profesionales   para 
apoyar el desarrouo        de!       Proyecto        
de       inversion "rrnptantacion       del 
Modelo Gestión de Documentos 
Electr6nicos    de Archivo   (SGDEA).  En 
la etapa precontractual   y apoyo   a la 
supervisión   en la etapa      contractual     
de     las     actividades     de formulación     
de    estándares.       Lineamientos     y 
especificaciones     técnicas      del 
SGDEA; definici6n de    proyecto   a    
partir     de    2020;    apoyar       la 
implementaci6n de la firma digital   y 
seguimiento a los   avances  de SGDEA   
de las entidades   del sector. 

 

 

 

 

 

$70.233.333 

 

 

 

 

 

28/02/2019 

 

 

 

 

 

31/12/2019 

 

 

GGC-317- 

2019 

 

 

MARIA  !SABEL 

RODRIGUEZ OSPINA 

 

Prestar      los     servicios     profesionales      
en     la articulación   e integracicn   entre 
los proyectos   de inversion, los 
instrumentos archivisticos y los procesos       
documentales      del       Grupo       de 
Adrninistracion Documental. 

 

 

$57.850.000 

 

 

27/03/2019 

 

 

21/12/2019 

 

 

 

 

 
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